61

Penyusunan buku ini dilatar belakangi karena sistem pendidikan dunia

yang didasarkan atas asas idealis dan ideologisyang menyimpang dari

fitrah yang lurus serta logika yang sehat yang biasa dipakai di dunia

barat. Buku ini selesai ditulis pada 9 dzulhijjah 1398 H/ sekitar tahun

1977 M.

2) Karya An Nahlawi yang lain yang ditulis bersama-sama dengan Abdul

Karim Utsman,dan Muhammad Khair Arqaswari adalah: Tarbiyah Wa

Thuruqut Tadris, al Kulliyat Wal Ma’ahid al Ilmiyyah, Riyadh, 1392 H

buku ini merupakan kumpulan artikel-artikel yang membahas masalah